B cum delectamento versando. Sic supra num. 3 : *Si indifferenter, ἀδιαφόρως, pravæ desiderii cogitationem admiseris, in animo versata radices in te figet*. Eodem sensu S. Ephræm, *Parænes.* 36, Græc. edit., p. 307 : Ἐν τῷ ἀδιαφόρῳ ὀφθαλμῷ συγγάνει ἡ μοιχεία, ἣν ὁ Κύριος διεμαρτύρατο λέγων, ὅτι Πᾶς ὁ ἐμβλέπων γυνῆα, etc. : *In oculo indifferenti, incanto, turpem cogitationem non rejiciente, versatur illud adulterium de quo testatur Dominus aiens : Quisquis inspexerit, etc.* Theodoretus, qui tum alibi diversos auctoris nostri locos ita imitatur ut pene transcribat, tum præsertim *Quest. 24 in libros Reg.*, pag. 276, hunc locum Cyrilli pene e vestigio sequitur, scribit, εἶδεν ἀπλασικῶς, *vixit simpliciter, et absque malo animo, sed incaute.*

(3) *Reprehensor promptus*. Vox ἔλεγχος, non hic reprehensionem, convictionem sonat, quæ ejus vulgaris significatio, sed personam reprehendentem ; ut in altero hujus orationis exemplo quod huic subjicimus, legitur paulo post hunc locum : Ἐλεγχος οὐ παρῆν. *Non aderat qui convincere et arguere potuisset*. Eodem sensu sumptum existimo a Cyrillo id vocabulum cat. 15, n. 23, ubi de Christo judicante ait : Ὡς ἐξετάσεις, ἢ ἐλέγχων οὐ χρεῖαν ἔχει πρὸς κατάγνωσιν. *Qui ad condemnandum inquisitione, aut convincentibus testibus opus non habet*. Rara, non tamen inusitata hæc hujus vocis acceptio. Basil. in fine orationis *De fame et succitate*, pag. 360 : Τῶν βεβιωμένων ἔλεγχος ἀκριβῆς παραστήσεται. *Aderit eorum quæ gessimus accuratissimus reprehensor*. S. Asterius Amesenus, *homil. in Danielem et Susannam*, *Auct. Combefis.*, tom. I, p. 93, Danielem appellat senum illorum nequam ἔλεγχον καὶ κριτῆν, *reprehensorem et judicem*, et pag. 97, ἔλεγχον κρυπτομένων, *rerum abditarum delectorem*. Metaphrastes, *Vit. S. Ambr.*, n. 1, ait de eo quod esset πρᾶξεως πονηρῆς ἀπάσης ἀκριβῆς ἔλεγχος, *cujusvis pravæ actionis sedulus censor ac reprehensor*. S. Nilus, lib. III, *epist.* 33, pag. 311, τῆς ἰδίας κατηγοροῦμεν ζωῆς, μὴ παρόντος ἐλέγχου, *propriam vitam accusamus, nullo qui redarguat presente*. In psal. LXXII, vers. 14, vox, ἔλεγχος, quæ in Vulgata redditur, *castigatio*, in variis Psalteriis antiquis verbitur, *judex, index vel vindex*.

(4) *Παραστήσω*. Ita legimus ex codd. Ottob. et Coisl. In editis habetur, *παραστῆσαι*, in Roe et Casaub., *παραστῆναι*, quorum utrumque ferri potest supponendo μέ. Pro σὺ ex omnibus memoratis codd. scripsimus, σοὶ. Roe et Casaub. post, *τύπους*, adjiciunt, τῆς μετανοίας.

(5) Ἐργίσθη ὁ Κύριος, καὶ ἡμαρτες. Scripturæ non sunt hæc verba, sed ex ejus sensu a Cyrillo collecta. Puto eum respicere verba Isaia Deum alloquentis, cap. LXIV, vers. 5 : Ἴδὸς σὺ ὠργίσθης, καὶ ἡμεῖς ἡμάρτομεν.